
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,   11 – 3 - 2003 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ         Αριθ. πρωτ.:    95846 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Ιπποκράτους       ΠΡΟΣ: 1. Bayer CropScience ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας:   101 64 – ΑΘΗΝΑ       Γρανικού 7 
TELEFAX:         210 36 17 103 
Πληροφορίες:    Ηλ. Νασιόπουλος 
Τηλέφωνο:         210 212 45 08 

      151 25 – ΜΑΡΟΥΣΙ 
      (µε απόδειξη) 
  2. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

            α) ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 
  ΄Εδρες τους 
            β) ∆ιευθύνσεις Εµπορίου 
 Έδρες τους 
        3. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

      Ινστιτούτο 
       Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 
 
ΘΕΜΑ: ″Χορήγηση οριστικής έγκρισης 

      Φαρµάκων 
      Εκάλης 2, 145 61 – Κηφισιά 

   κυκλοφορίας στο φυτοπροστα-   4) Τµήµατα  Β, Γ  και  Ε  ∆/νσης µας 
                 τευτικό  προϊόν  (εντοµοκτόνο) 
                 CONFIDOR OIL ″ 

 
        ΚΟΙΝ.:  ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ Π.∆. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Ν.721/77  (ΦΕΚ 298/Α/1977)  για  “την έγκριση κυκλοφορίας και τον 

έλεγχο των γεωργικών φαρµάκων”  και ειδικότερα τα άρθρα  2  (παρ. 2)  και  5  (παρ. 2  
και 8). 

2. Τη µε αριθ.  85418/24.8.88  (ΦΕΚ 674/Β/13.9.88)  Απόφασή µας, “για την τεχνική και τις 
µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων” και ειδικότερα το  Κεφ. Β,  παρ. 5. 

3. Τη µε αριθ.  83345/28.7.88  (ΦΕΚ 599/24.8.88)  Απόφασή µας όσον αφορά “τον 
καθορισµό και την τυποποίηση της σήµανσης και των προφυλάξεων των γεωργικών 
φαρµάκων”, καθώς και το µε αριθ.  115/15.5.97  (ΦΕΚ 104/Α/30.5.97)  Π.∆. 

4. Τις µε αριθ.  68321/16.3.93  και  101356/3.7.2002  Αποφάσεις µας, µε τις οποίες 
χορηγήθηκαν αντίστοιχα οι µε αριθ.  1616  και  1957  εγκρίσεις κυκλοφορίας στα 
φυτοπροστατευτικά προϊόντα  (εντοµοκτόνα)  CONFIDOR  και  ADOPAZ. 

5. Τα υπ’ αριθ.  ΕΜΠ 11/8.1.2003  και  ΕΜΠ 23/6.2.2003  Υπηρεσιακά Σηµειώµατα του 
Τµήµατος Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων και Φυτοφαρµακευτικής του Μπενακείου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

6. Τη µε αριθ.  399580/30.10.2001  (ΦΕΚ 1479/Β/31.10.2001)  κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Γεωργίας για  ″Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Γεωργίας Ευάγγελο Αργύρη και Φώτη Χατζηµιχάλη ″. 

7. Τις από  14-8-2001,  5-12-2002,  5-12-2002,  18-12-2002,  18-12-2002  και  14-1-2003  
σχετικές αιτήσεις της ενδιαφερόµενης εταιρείας,  καθώς και το από  5-12-2002  πρωτόκολλο 
πληρότητας του σχετικού φακέλου. 

 1



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

I. Xορηγούµε οριστική έγκριση κυκλοφορίας µε αριθµό  1975  στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν  (εντοµοκτόνο)  µε τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

1. Εµπορικό όνοµα:  CONFIDOR OIL 
2. Μορφή:  Συµπυκνωµένο εναιώρηµα (SC) 
3. Εγγυηµένη σύνθεση:  imidacloprid 0,4% β/o + petroleum mineral oil 70,4% β/ο 
                                        βοηθητικές ουσίες:  19,98% β/β 
4. Καθαρότητα technicals από τα οποίο παρασκευάζεται:   -imidacloprid:  96% min. 

     -petroleum mineral oil:  100% 
5. Παρασκευαστής:  Bayer CropScience AG, Γερµανίας. 
6. Αντιπρόσωπος:  Bayer CropScience Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.,  Γρανικού 7,  151 25 – Μαρούσι. 
7. Τυποποιητής:  Bayer Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.,  Ύπατο Θηβών. 
8. Συσκευαστής:  Bayer Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.,  Ύπατο Θηβών. 
9. Συσκευασία: α. Είδος-Μέγεθος: Φιάλες των 2,  2.5,  5,  10,  12.5,  15,  20 και 25 λίτρων. 

    β. Υλικό:  Πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας  (HDPE). 
 

10.Στόχος για τον οποίο προορίζεται - Τρόπος δράσης: 
∆ιασυστηµατικό εντοµοκτόνο, επαφής και στοµάχου. 
 

11.Τρόπος εφαρµογής: Ψεκασµοί καλύψεως. 
 

12.Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 
∆εν χρειάζεται προδιάλυση. Ρίχνουµε το σκεύασµα κατ’ ευθείαν στο ψεκαστικό δοχείο 
αναδεύοντας καλά και προσθέτουµε το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 
 

13.Φάσµα δράσης: 
 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ         ΣΤΟΧΟΙ     ∆ΟΣΗ ΧΡΟΝΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 Ροδακινιά 
 

-Αφίδες 
 (Myzus persicae) 
-Κοκκοειδή 
 (Pseudaulacaspis 
  pentagona  κ.ά.) 

2-2,5 λίτρα 
σκευάσµατος ανά 

100 λίτρα νερό 
 

 

Ένας χειµερινός ψεκασµός 
µέχρι και το στάδιο της 
ρόδινης κορυφής. 

 
Παρατηρήσεις: 

1. Η βιολογική δράση του σκευάσµατος µπορεί να διαρκέσει µέχρι και δύο µήνες από την 
ηµέρα της εφαρµογής του. 

2. Όγκος ψεκαστικού υγρού ανά στρέµµα:  150  λίτρα. 
3. ∆ιενεργείται µία  (1)  εφαρµογή ανά καλλιεργητική περίοδο. 

 

14. Φυτοτοξικότητα: ∆εν είναι φυτοτοξικό στη ροδακινιά, εφόσον χρησιµοποιείται στις 
εγκεκριµένες δόσεις και χρόνο εφαρµογής. 
 

15. Συνδυαστικότητα:   ----- 
 

16. Σήµανση τοξικότητας:   ----- 
 

17. Κίνδυνοι για τον άνθρωπο (R φράσεις):   ----- 
 

18. Κίνδυνοι για το οικοσύστηµα (RΟ φράσεις): 
 RO1   -Πολύ τοξικό για τις µέλισσες. 
 RO15   -Βλαβερό για τα πουλιά. 

 2



 3

19. Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δηµόσια υγεία (S και SY φράσεις): 
      S1/2      -Φυλάξτε το κλειδωµένο µακριά από παιδιά. 
      S13      -Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 
      S20/21   -Όταν το χρησιµοποιείτε µην τρώτε, µην πίνετε ή καπνίζετε. 
      S24/25   -Αποφεύγετε επαφή µε το δέρµα και τα µάτια. 
      S26      -Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια πλύντε τα αµέσως µε άφθονο νερό και στη 

συνέχεια συµβουλευτείτε οφθαλµίατρο. 
      S36      -Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία, γάντια και γυαλιά. 
      SY8      -Πλύντε τα χέρια και τα ακάλυπτα µέρη του σώµατος πριν φάτε, πιείτε 
         ή καπνίσετε και µετά τον ψεκασµό. 

  S35      -Καταστρέψτε τα κενά δοχεία συσκευασίας. Η χρήση τους για οποιοδήποτε 
σκοπό είναι επικίνδυνη. 

 

20. Πρώτες βοήθειες - Αντίδοτο: 
S45 -Σε περίπτωση ατυχήµατος ή εάν αισθανθείτε αδιαθεσία, καλέστε αµέσως γιατρό και 

δείξτε του το δοχείο ή την ετικέτα. 
Αντίδοτο: ∆εν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθήστε συµπτωµατική θεραπεία. 
Τηλέφωνο Κέντρου ∆ηλητηριάσεων:  210 77 93 777. 

 

 21. Προφυλάξεις για το οικοσύστηµα (SO φράσεις):  Καταστρέψτε τα ανθισµένα ζιζάνια. 
 

 22. Απαγορεύσεις (Α φράσεις):  Απαγορεύεται η πώλησή του σε ερασιτέχνες. 
 

 23. Περιορισµοί για την προστασία των καταναλωτών (Π φράσεις): 
(Π1)  Τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή:   Μη εφαρµόσιµο. 

 

 24. Χρονική σταθερότητα του σκευάσµατος - Συνθήκες αποθήκευσης: 
∆ιατηρείται σε χώρο ξηρό, δροσερό και χωρίς να εκτίθεται απ’ ευθείας στο φως. 
Στις συνθήκες αυτές παραµένει σταθερό για δύο  (2)  χρόνια. 

 

  ΙΙ. Κείµενο ετικέττας: 
α. Θα είναι σύµφωνο µε το άρθρο 22, παρ. 1 του Ν. 721/77 και µε την παρούσα απόφαση. 
β. Η τελική ετικέτα θα προσκοµισθεί στην υπηρεσία εντός εξαµήνου από της υπογραφής της 
    παρούσας απόφασης. 
 

ΙΙΙ. α. Η παρούσα έγκριση ισχύει µέχρι  31-12-2007. 
  β. Εντός του τελευταίου εξαµήνου πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, θα υποβληθεί από τον 

    κάτοχο αυτής αίτηση ανανέωσης. 
 
 
 

         Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
 
               Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   11 – 3 - 2003
	
	
	
	
	
	
	Γρανικού 7


	Έδρες τους





	ΘΕΜΑ: \(Χορήγηση οριστικής έγκρισης
	ΔΟΣΗ
	
	
	Διενεργείται μία  \(1\)  εφαρμογή ανά καλλιεργητική περίοδο.
	
	Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων:  210 77 93 777.





	Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ
	Ε. ΑΡΓΥΡΗΣ


